
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION - CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE ZAMORA 250 0019

01 00 000 001 GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 000 SIN PROYECTO

 510105 1900 001 Remuneraciones Unificadas 72,648.00 -4,770.00 67,878.00 0.00 29,052.00 29,052.00 29,052.00 38,826.00 38,826.00 0.00 42.80

 510106 1900 001 Salarios Unificados 33,288.00 1,108.00 34,396.00 0.00 13,988.00 13,988.00 13,988.00 20,408.00 20,408.00 0.00 40.67

 510203 1900 001 Decimo Tercer Sueldo 8,828.00 0.00 8,828.00 0.00 672.68 672.68 554.18 8,155.32 8,155.32 118.50 7.62

 510204 1900 001 Decimo Cuarto Sueldo 3,400.00 0.00 3,400.00 0.00 450.00 450.00 375.00 2,950.00 2,950.00 75.00 13.24

 510601 1900 001 Aporte Patronal 11,055.02 0.00 11,055.02 0.00 4,503.08 4,503.08 4,503.08 6,551.94 6,551.94 0.00 40.73

 510602 1900 001 Fondo de Reserva 8,828.00 -2,252.29 6,575.71 0.00 2,979.50 2,979.50 2,476.53 3,596.21 3,596.21 502.97 45.31

 510704 1900 001 Compensacion por Desahucio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510704 1901 001 Compensacion por Desahucio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510707 1900 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510707 1901 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530101 1901 001 Agua Potable 418.00 322.00 740.00 329.95 275.95 275.95 275.95 464.05 464.05 0.00 37.29

 530104 1901 001 Energia Electrica 663.00 132.00 795.00 11.70 336.36 336.36 336.36 458.64 458.64 0.00 42.31

 530105 1901 001 Telecomunicaciones 4,108.00 -2,608.00 1,500.00 474.59 740.41 740.39 740.39 759.59 759.61 0.00 49.36

 530207 1901 001 Difusion Informacion y Publicidad 126.00 0.00 126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.00 126.00 0.00 0.00

 530209 1900 001 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo Fumigacion 
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530255 1901 001 Combustibles 0.00 6,682.00 6,682.00 644.68 5,490.79 5,490.79 118.47 1,191.21 1,191.21 5,372.32 82.17

 530301 1901 001 Pasajes al Interior 833.00 0.00 833.00 0.00 319.98 319.98 319.98 513.02 513.02 0.00 38.41

 530303 1901 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

1,242.00 1,500.00 2,742.00 111.00 1,365.00 1,365.00 1,365.00 1,377.00 1,377.00 0.00 49.78

 530402 1901 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

3,881.00 -2,610.83 1,270.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1,270.17 1,270.17 0.00 0.00

 530405 1901 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 2,600.00 2,600.00 0.00 1,739.00 1,739.00 1,739.00 861.00 861.00 0.00 66.88

 530704 1901 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

1,413.00 0.00 1,413.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,413.00 1,413.00 0.00 0.00

 530803 1901 001 Lubricantes 1,182.00 -1,182.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 1901 001 Materiales de Oficina 387.00 113.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

 530805 1901 001 Materiales de Aseo 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00

 530811 1901 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00

 570102 1901 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

503.17 -115.07 388.10 0.00 194.44 194.44 194.44 193.66 193.66 0.00 50.10

 570201 1901 001 Seguros 587.03 1,000.00 1,587.03 1,476.62 110.41 110.41 110.41 1,476.62 1,476.62 0.00 6.96
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 570206 1900 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 570206 1901 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

0.00 611.90 611.90 0.00 611.90 611.90 611.90 0.00 0.00 0.00 100.00

 570301 1901 001 Dietas 2,096.55 0.00 2,096.55 208.15 755.36 755.36 755.36 1,341.19 1,341.19 0.00 36.03

 990101 1900 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 5,914.29 5,914.29 0.00 5,914.29 5,914.29 5,914.29 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 92,932.62155,986.77 6,445.00 162,431.77 3,256.69 69,499.15 69,499.13 63,430.34 92,932.64 6,068.79 42.79
TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 6,445.00155,986.77 162,431.77 3,256.69 69,499.15 69,499.13 63,430.34 92,932.62 92,932.64 6,068.79 42.79

TOTAL 01 00 000 001  GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL 155,986.77 3,256.69 42.796,068.7992,932.6492,932.6263,430.3469,499.1369,499.15162,431.776,445.00

79 00 000 001 GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS CULTURALES

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

79 00 000 SIN PROYECTO

 530205 1901 001 Espectaculos Culturales y Sociales 43,746.00 -7,000.00 36,746.00 0.00 18,600.00 18,600.00 12,300.00 18,146.00 18,146.00 6,300.00 50.62

 530205 1901 701 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530606 1901 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

7,713.00 1,637.00 9,350.00 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 6,750.00 6,750.00 0.00 27.81

TOTAL 79 00 000  SIN PROYECTO 24,896.0051,459.00 -5,363.00 46,096.00 0.00 21,200.00 21,200.00 14,900.00 24,896.00 6,300.00 45.99
TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 

CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

-5,363.0051,459.00 46,096.00 0.00 21,200.00 21,200.00 14,900.00 24,896.00 24,896.00 6,300.00 45.99

TOTAL 79 00 000 001  GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS 
SERVICIOS CULTURALES

51,459.00 0.00 45.996,300.0024,896.0024,896.0014,900.0021,200.0021,200.0046,096.00-5,363.00

79 00 000 002 GESTION ADMINISTRACION PARA LA CONSERVACION Y PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

79 00 000 SIN PROYECTO

 530204 1901 001 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

4,082.00 -1,082.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

TOTAL 79 00 000  SIN PROYECTO 3,000.004,082.00 -1,082.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 

CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

-1,082.004,082.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

TOTAL 79 00 000 002  GESTION ADMINISTRACION PARA LA 
CONSERVACION Y PRESERVACION DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

4,082.00 0.00 0.000.003,000.003,000.000.000.000.003,000.00-1,082.00

TOTAL   250 0019  CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN 
CARRION - CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE 
ZAMORA

90,699.15211,527.77 0.00 211,527.77 3,256.69 90,699.13 78,330.34 120,828.62 120,828.64 12,368.79 42.88
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